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S p a n y o l  O r s z á g .

PC Ga z e t t e  d e  F r a n c e  követke
zendő tudósításokat közöl a’ spanyol szé
lekről Dec. 22d.: ,.Puycerdából Dec. u d .  
jelentik: Éppen most ese értésünkre, hogy 
Dec. yd. Minanak 4oo emberei szinte a’ 
Seoi kapukig nyomultak. Erre Romagosa 
reárohant, Js heves tüzelés kerekedett 
koztok, melly egy óránál tovább tartott, 
a’ nélkül, hogy vagy egyik vagy másik 
félnek nevezetes veszteségével lett volna 
egybekötve. Más nap nagyobb erővel 
ment Mina a’ város alá; az őrizet-sereg
nek egy része előállott a’ viadalra , mcl- 
lyet tüzesen folytatván mind két fél,  dél 
tájban Romagosa a’ város és erősség közt 
eső forráshoz vonult - viszsza, hol délutá
ni 3 óráig tartván magát,  csakugyan az 
erősségbe leve kéntelen menedéket keres- 
ni. A’ csatázás igen kemény volt. A’ Con- 
stitutziósok bényoniulván a’ váro sb a , a’ 
mi keveset találtak, elvitték. Mina az e- 
gész viadal alatt ki nem mozuúlt Alasból. 
A’ mint hallik, Misas és M o s e n - Anton, 
seregeikkel, Castelfollit táján (de ez nem 
az a’ Castelfollit, mellyet Mina semmivé 
tett) és Bcsaluban vannak, ’ s sC Báró d’ 
É rd es  megvert Armadájának maradványai
ból nevelik azokat. Milans azonban szem
mel tartja őket; hanem olly szerfelettva- 
ló vigyázattal iát a’ dologhoz, hogy csak
nem azt hiszi az ember,  hogy vagy tu
lajdon seregeinek sem hiszen, vagy a’ 
tartomány lakosaiban sem bízik, kiket 
számtalan rcndszabásokkal gyötör. PC spa
nyol Cerdagnában mindennek fegyvert

kell fogni. A’ Mina Generalstábjánál szá
mosak a’ szökevény O laszok, kik mind 
szövevényes gondolkozásokkal mind pén
zekkel hatalmasan clősegéllik a’ dolgot.O G

Egy Sallagousai levél jelenti, hogy 
Dec. “Jd. nagy tüzelés hallatszott a spa
nyol Ccrdagna f e l ő l , ’ s a’ volt a’ híre , 
hogy a’ Royalisták viszszavették volna 
Puyccrdát. Annyi legalább bizonyos, hogy 
azon nap délutáni 2 és 4 óra közt, öt kö
vet érkezett Perpignánba a’ commandíro- 
zó Generálishoz. Ugyan akkor, egy me
zei ember, ki Figuerasból jött, azt állitá, 
hogy a’ Király malmánál, melly az utób
bi helytől egy mérlföldnyire fekszik, sza
kadatlan erős lövöldözés hallott, és még 
azt, hogy a’ Royalisták viszszaverték a’
Constitutziósokat, ’ s ezek a’ Figuerasi
erősségbe vowúltolc.

PC Navarrai, vagy ötödik Katonai- ke
rület constitútziós seregeinek Fővezére G e
nerális Torrijos , Vittoriai fő kvártélyá
ból Nov. 29CI. egy Proclainatiót bocsá
tott közre , mellynek pontjai a’ követke- 
zendők: 1) Minden spanyol, vallásánál ’s 
a’ Státus törvényénél fogva, kész enge- 
delmességgel tartozván viseltetni a Con- 
slitutziós tiszti-hivatalok iránt; ha a’ párt
ütésben részt vesz,  hadi törvény elébe
idéztetik büntettetik, mint haza-
árúló.

s úgy
2) A’ ki, akár igaz akár hamis

tudósítások ;s a’ lázzasztók győzedelmei- 
nek beszélése által az Armadát ’ s a’ jó
polgárokat kedvetleníti ’ s így a’ pártütést 
éleszti, az első czikkely’ értelme szerint 
büntettetik. 3) A’ ki valamelly pártütő
nek segítségül merészel lenni , ’s azt az
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illető katonai tiszti-hivatalnak Lé nem je- elrablóit dolgokat tartogat, a’ gd. czik 
lenti,  úav biintettetik, mint pártos. /*) kely’ értelme szerint bűntetteiül, ha pe-
A’ l<i a’ pártosokat a nemzeti Armada ti i ff e ro teke nincsen, hat hónapi sáncz-

/  jL

mozdulásairól tudósítja, avagy azokkal, munkára küldetik. 12) Minőén p o lgár ,  
ha mind erőltetve is szövetkezik, hasonló ki az lnsurgcnsektől kénszeritletvén, a’ 
módon büntetetik. 5) A’ ki a’ tiszti-hi- hűséges Spanyoloknak holléteket felíedc- 
vatalokat cíícsz készséggel tüstént nem z i , azon szerint hüntettelik, a’ mincmü

az Insurgensek a’ jóltévő

állását ismeri ’ s a’ hadi-tisztségnek bé

tettetik. 14} Minden helybeli tanács, melly 
a’ határára rohanó Insurgcnseknck ellenek

segíti, a’ kése del mezé sehol eredettjkár- kárt ez által
nak mivoltához képest, pénzre büntette- constitutziós systema barátjainak okoztak, 
t ik ;  ha késedelmezése a’ constitutziós Ár- i 3) Minden Spanyol, ki az Insurgensek 
mada valamellyik tagjának életébe kerül
n e ,  akkor halál a’ fején; ha pedig általa nem jelenti, pártütőnek tartatik ’ s úgy bűn- 
kárt nem okozott, javainak tizedrészével 
adózik a’ had’ költségére, ’s ha semmije 
sincs, hat hónapi sáncz munkára Ítélte- nem á l l ,  azoknak rablásaikat háromszor 
tik. 6) A’ ki magtát azon szolgálatból ki fizesse - viszsza. Azon esetben, hogyha 
akarja vonni, meilyet tőle a’ Haza kivan, illyenkor valamelly hazafit megölnének 
fizesse az elébbeni czikkelyben meghatá- az Insurgensek, két tanácsbeli, két Pap 
rozott pénzt, vagy más rendelendő mó- és két birtokos mind addig fogva tartas- 
tlon lakoljon. 7) Minden polgár, ki pasz- sanak, míg a’ gonosztévők megbüntet- 
szus nélkül utazik , vagy paszszusát azon tetnek. 15) Az oilyan helység,  melly az
városban, mellyben meghál, nem visal- 
tat ja , eltogattassék ’s kérdőre vetessék,

Insurgenscknek pénzt vagy cíeséget á d ,  
kétannyit tartozik az Armadának adni,

és minden esetben egy piaszterre vagy ’s ezen ieljűl a’ szokott hadi adót is fize- 
^gy hónapi sáncz - munkára büntetessék, ti. ló) Mind azon helység,  mellyben a’
Ha másodszor is efféle vétségben találta** 1 1  ̂t ik ,  büntofós<» liőiomszuios legyen. 8)

Constitutziós *kŐ, a’ nemzeti szabadság* 
jele, felforgattatik, ha a’ gonoszt Insur-

Mindcn polgárnak javait, ki lakóhelyé- gensek követ ik-e l , adója harmad részé
ből paszszus nélkül inegyen-ki, ’s titkos ve l ,  ha a’ lakosok magok, annak felével
eltávozása iránt magát meg nem igazít
hatja, a’ Státus elfoglalja. 9) A’ ki pár-

egyenlő summa pénzt tartozik fizetni, ’ s 
kit'ürkésztetvén a5 gonoszság’ inditóji,  e- 

tosokkal szövetkezik , hasonlókcpen el- zek halállal bűntetteinek. A’ Constitutzi- 
veszfi minden javait; ha az illyen vala- ó s - k ő ,  a’ helybeli tanács költségén áliít- 
melly famíliához tartozó fijú, akkor csu- tátik-fel. 17)  A’ melly helységben hiva

ta los- levelek  tartóztatnak - l e , az ,  ren
des adója harmadának megfelelő sum
mát fizet; ha a’ Kurírnak kára esett, azt 
a’ tanács t é r í t i - m e g ;  ha pedig megöle
tik, két esztendei adójához hasonló sum
mát tartozik a’ tanács letenni, mellynek

pán az örökségnek reászállandó része fog
laltatik - el. 10) Minden személy, ki az 
Insurgens Armadánál vezérkedett, hason
lóul büntettetik, haza földig lerontatik,
*s famíliája, hogyha annak férjfi tagjai 
nem önként-vállalkozott Militzia - szolgá
latban vannak, és így a’ constitutziós egy része a* megholt famíliájának, más ré

ve-
systemának nyilvánságos ellenségei,  tar- sze a’ hadi cassába megyen- 18) 
tozik lakhelyét változtatni, hogy azon he- ta - kurírok közönséges lcvelezhetés 
lycn az illy érdemetlen Spanyolnak neve gett lévén rendelve, egyik statiotól a’ ma
is kiirtassék- 11) A’ ki az Insurgensektől síkig mindenkor Militziai őrizet alatt men-
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jened, ’s hogy ha leveleidtől megfosztat- tettetned. 26) A’ közösülés dönyebbítésere 
n a d , a’ Mililzia 500 piaszlert fizet. 19) nézve, és hogy a’ Polgárod jutalmát ve* 
Azon helység, mellyből adarmiféle con- gyéd a’ Kurírod kísérésének, egyegymert-

tüzet merészel valadi földre minden lu'sérö Polgár egy egy Ke
hit dap. 27) A’ megírtadnad végrehajtá
sa végett, minden Üivisióban egy hadi

Í5 >
se re mestitutzios

adni,  ha a’ gonosztevő di nem tudatha- 
tid ’s el nem l’ogatid, prédáltasséd-di ’s
gyújtasséd - tel. 20) sorsa legyen Biztosság ’s dét Fiscalis legyen. A’ ha-
mind azon hei/ségedned, mellvédben csad lálos Ítéletedet magam vizsgálom - meg.

CJ  '  • U U 1

egy Militzia - katona is megölettetid. 21) 
A’ Tanács és Papság gondjai lévén a vi-

8} Alidon ezen tartomány nyugodalmá
ra nézve a’ jelenvaló rendelésedet ten-

lági és egyházi felvigyázás, minden vét- nőm , jelentem egyszersmind, hogy a
Tiszted a’ legszorosabb fenyítéket fogjákségről felelni is ők tartoznak. 22)

Polgá-o<len hclységbeli tanácsod és Parochusod , tartani, ’s bizonyosoddá teszem a 
kid adárhoilévő fő kvártélyomhoz három rodat, hogy minden, di az igaz ügy párt
mér tföldnyi kerületben lesznek, ’ s min- ján van, tiszteletben fog tartatni. Navar* 
dón nap tudósítást nem adnak az Insur- raiad! Legyetek csendességgel, hívjátod- 
gensed’ mozgásairól, 5oo piaszter ílzcté- viszsza fijaitodat ’s rokonaitokat az lnsur- 
sére büntettetned ; ha pedig gondatlansá
god veszedelmet vonna maga után , ab-

gensed’ zászlóji alól. Tegyétek bizonyo
soddá a’ felől, hogy bocsánatot nyerned, 

ban az esetben életeddel adóznak. 23)  ha fegyveresen rukkolnak-hé. Ez az aján- 
A’ helységedben tanácsod, Káptalanod és lás azonban csupán az alacsonyabb sor- 
Farochusok gondoskodni tartoznak a; hi- súadat illeti; a’ birtokosod csak úgy nyer- 
vatalos - levelednek haladék nélkül való hétnek bocsánatot, ha Tisztjeidet fogva 
tovább küldésedről, ’$ minden egy egy hozzád magoddal. Ezen bocsánat Dec. 
órai késedelmet 30 piaszterrel fizetned. íodidéig tart. 29) Jelenvaló Proclamatio 
Hogyha gondatlanságod miatt a’ hivata* dözöltelid, minden hadi Commendánsod- 
los- levelek  elfogattatnad, javaidnak felét dal és polgári Kórmányozóddal, hogy an- 
vesztid-el,  Js ha azokkal nem bírnak, nál inkább közönségessé lehessen, 
akkor a’ tanácsbeliek hat hónapi sáncz- A’ Journal des Debats következendő
munkára , a’ Papod pedig ugyancsak hat tudósításodat közöl Dec. 2/*d. a’ spanyol 
hónapi fogságra büntettetned. 24)  Min
den tanácsod, Káptalanod ás Parochusod,

hadi elöljáród kívánságára nemkid a
gyorsasággal

hé tartozásodat, értékednek felét
egész készséggel adják-

ffro pénz
fizetésre büntettetned, ’s ha javaid nem sok. 
lennének, sáncz - munkára ítéltetned. 25)
A’ mélly helység a' Kurírodtól a’ kísérő- szinte 
két megtagadja , vagy az Armada számá
ra a* szállításokat megtenni elmulasztja ,
egy esztendei adóját érő pénzfizetésre bíin- hedled az erősségbe.

széledről: „Fuycerda tájékáról Dec. i4d.
A’ D ec. Qd. és iodikén esett csatázá- 

sodnad folytatásául jelenthetem, hogy hét 
óra múlva a’ Romagosa hátrálása után, 
újra mundálódni kezdetted a’ Constitulzió-

A’ vár .
ostromlásához készülted.

a’ la Lengua de Scrp nevezetű to
ronyig nyomult, mellynél fogva tavaly 
Júniusban 0’ Royalistád is legelőbb vere-

llt az osztályt dét

erősséget körülkerítették s
Egy oszlállyod

tettetik; ’ s hogy ha engedetlensége káros 
következésedet vonna maga után; a’ hely
ségbeli világi és egyházi tiszti - hivatalod

kártács-szalve fogadta, ’s 30— 40 ember 
veszteséggel hátrálásra kénszerítette. Dec. 
l l d  korán reggel újra kezdtek a’ mnn- 

pártütőlmed hírdettelned’s a5 szerint bűn- kához az ostromló - seregek, a’ mikor as
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őrizet - seregeit is telteit némclly közel 
kirontásokat. Délutáni kicsapások a’ Pa- 
ilíasi völgybe vezető útra , nevezetes ha- futott Franczia Országba, Tegnap szá- 
szonnal esett-m eg,  a’ mikor 15 lisztéi

rés között, St. Laurent de la Mouga ha
tára mellett esett, szinte 1200 Royalista

mos Royalista - Tisztek jöttek ide Marse- 
terhelt Öszvért fogtak-el. Mina azonban illőből. Köztök van Generális Grimarest 
mind a’ mellett is , hogy bébe - korba re- egész famíliájával együtt. Holnap indúl- 
pülnek a’ bombák és gránátok Seo váró- nak az Országnak belső tájékai fele. Ép
sóba, seregeinek egv részét oda békvár 
télyozá; egy Juntát áll ított-fel , ’s annak

pen most ese értésünkre a’ spanyol Con- 
suluak a’ Praefectushoz intézett abbeli hi-

Praesidensévé egy Fonnouils nevű embert vatalos jelentése, hogy a’ Hit-armadának 
nevezett-ki a’ környékből. A’ napokban mind azon Al-tisztjei és közemberei, kik 
négy embert lőttek agyon a’ népnek al- Franczia Országba futottak által, olly fel
sőbb rendéből , azért , hogy midőn a tétel alatt bocsánatot nyernek, ha bizo-
Royalisták Seoban lettek volna, azokhoz nyos meghatározott rövid idő alatt, Jus-
szítottak.‘ f querában magokat jelenteni el nem mu*

Fgy Aixi levél így  szóll Dec. löd. lasztják.

N a g y  Britannia és .

Az ánglus regularis Armada , nem

„Jelentettem, hogy Minának első próba-
zszúl üt öt t - ki ,  ’s azzal kedvet

len hely heztetésbe jött. Az újobban rajta 
esett csapás nem kevésbe neveli bajait.
Dec. lód. megteve ugyan is minden ren- számlálván ide a’ királyi Gárdát,  Euró

pában ’s azon kívül következendő mó
don oszlik-el:  Angliában magában van 7 
Lovas, és i i  Gyalog R eg em en t , Skócziá- 
ban 3 Lovas és 11 Gyalog Regement; Ir- 
landiaban 7 Lovas és 29 Gyalog Rege-

deléseket, hogy a’ Scoi erősséget béve- 
lxcsse, ’s azt a’ leggyengébb oldalról kez- 
dé ostromoltatni. Romagosa olly paran
csolatot adott, hogyr az ellenséget szinte 
fgy  puska - lövésre ’ s egész a’ sáncz’ al
jáig bé kell várn i; a’ hova midőn elér- brált

a’ Jóniaikezne, iszonyú tüzeléssel.fogadták a’ Roya- Máltábar
listák, ’s olly hevesen csaptak vele egybe, Szigetekben 6 Gyalog Regement; a’ Sz.

MaurityUs szigetén 2 G yalgg  Regement ; 
Úi Déli Wallesbcn 1 Gyalog Regement;

hogy a’ csata helyén 5oo holtak marad
tak. A’ viadal egész nap tartott ’s még
más nap Dec. l i d .  is hallattak az ágyú Ceylonban 4 Gy alog Regem ent; Keleti In
dörgések. Mina ezen osztályának mara- diában 6 Lovas Regement és 20 Gyalog 
déka , Arfaba és Belverbe vonúlt-viszsza. Regement; Új Skócziában 3 Gyalog Re- 
Mina maga is az utóbbi helyre vette ma- gement; Nyugoti Indiában 11 Gyalog 
gát. Dcc. i2d, újra hevesen ütötMci Ro* Regement, A’ Jó - reménység’ fokán sze- 
magosa íooo emberével, ’s a’ Constitu- dett Lovas és Gyalog - seregek nem fog- 
tziósokat Piáig kergette. Elvett tőlök 22 laltatnak ezen lajstromba. A’ csupán két 
öszvért, mellyck lisztéi, pályinkával ’s Batalionokból álló Regementeknek, a’ mii
olajjal valónak megterhelve.“ lyenek p. o. az első és hatvanadik, vala-

P c r p i g n a n  D e c .  i4d. A’ Hit-ár- mint a’ Vadász - Brigáda is,  meilyeknek
mindenik Bataliona különös Regement-madának egv erős osztálya, Dec. íod. 

Arles és St. Laurent de Cerda tájára kül
dődön. Azon viadal után , melly Milans

k tarlatik Anglián kívül, vannak ősz
tályaik Gucrnseyben, Sierra -I , eban

és két Royalista vezér t. i, jMisas és Fiey- l londurásban, Bahamában, a’ Bermumü
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szigeteken, Új Braunschweigban és T e r 
re Neuveben.

Liverpoolban a’ Dec. 5dihi szélvész 
sok kéményeket ’s háztetőket levervén, 
azok számos embereket öltek és sebesi- 
tettek * meg.

Újabb tudósítások szerint a’ Nagy- 
Britanniai Gőz - Machinák száma I 500ra 
telik, Felvévén már közép - számolással
hogy egy egy,  40 ló ’ terhét viszi; i 5oo
Machina annyi munkát teszen, a’ men
nyire 180,000 ’s valami egy millió em
ber kivántatnék. Ugyan azon tudósítások
Franczia Országban csak 300 Gőz-Machi- 
náról emlékeznek.

F r a n c z i a  O r s z á g ,

A ’ G a z e t t e  d é  F r a n c e  jelenti 
Perpignanból Dec. íódikéről;  ,,A’ Cata
lonia szélén mostanában történt d o lg o k , 
azon tartomány népességének egy részét 
ezen Departeinentbe hajták. A’ politicai 
szakadas’ ezen áldozatai között olly famí
liákat találhatni, mellyeknek tagjai egé
szen elszakadtak egymástól; a’ gyerme
kek atyjok nélkül járnak fel ’s alá, ’s kén- 
telcnek adakozásból élni. Az aszszonyok 
minden szükségnek ’ s kedvetlenségnek ki
tétetve, keresik férjeiket ’s gyermekeiket. 
Egy illyen szerencsétlennek aliapotja szív- 
reható jelentés vala tegnap előtt. Karján
egy gyermeket vívén, másikat, lu most 
kezdett-el járni, kezénél fogva vezetvén, 
?s maga terhesen , így vánezorgott hat 
nap olta helységről helységre, férje után, 
ki a’ Lovasságnál Kapitány, azonban sehol 
sem találta , és sem pénze sem kenyere

cs
az

nem volt. —  A’ kivándorlóit Papok’ 
Barátok’ száma még nagyobb; mert 
oltár és trónus ellenségeinek dühe legin
kább ezek ellen van intézve. Nálunk nin
csenek híjjával a’ szükséges segedelemnek

Toulouseból Dec. lódikáról jelent
Bárcugyancsak a’ Gazette de France; 9)

d’ Eroles tegnapelőtt érkezett-meg ide,  
’ s látogatásokra ment előkelőbb tisztsé
geinknek. Azt mondják, hogy az itt tar
tózkodó Régenséggel valami planum iránt 
fog végezni ’s azzal újra elutazik. A’ spa. 
nyol Monarchiának ezen rettenthetetlen 
védelmezője, úgy fogadtatott nálunk, a* 
mint nemes maga feláldozása ’ s tulajdon
ságai érdemlik. A’ trónus barátjai nem 
eshetnek kétségbe Spanyol Ország sorsa 
iránt. Nincs egy tartomány is, mcllyben 
Royalista - Guerillák ne formálódtak vol
na, kiknek vezéreik próbált vitézek, ’s Mi* 
nának szerencsés csillaga még homályba 
borúihat d’ Eroles előtt. —  Madritból 
igen nyughatatianító híreket vettünk. Az 
Infánsok ellen támasztott per csakugyan 
megindíttatott, mint némelíy levelezőink
írják.

A’ Király Dec. ipd. Ilerczeg Welling-
tont magános audientzián fogadta, mc Ily 
szinte egy egész óráig tartott. Azután a’ 
Herczeg a’ királyi famíliánál tette tiszte
letét , ’s más nap délután London felé el
utazott. Az nap érkezett-meg Veronából 
Vicomte Chateaubriand.

T ö r ö k  B i r o d a l o  m.

I í o n s t a n t z i n á p o  l y D  ec. íq d. Ha 
et Efendi’ feje Dec. 3d. megérkezett a’
ő városba , ’ s más nap a’ Szerái e 1 f 'SO
idvarában nézésül hitéleteit: hol bar-

7

nadnapig állott. A’ mellette felfüggcsz- 
elt Jafta vagy halálos ítélet a’ követke» 
;endő : ,,Az itteni, másoknak példájára , 
íözönségesen kitételeit f ő , Halet Efendi- 
ick a’ volt Nischandechinak a’ feje. Hogy 
i’ Birodalomban egyik legfőbb méltóság- 
a emeltetett, ’s Monarchájának kegyel- 
nciv cl tcíéztelett, mind ez azon czélbói 
örtént, hogy a’ Státusnak hűségesen és 
gazán szolgálna; a’ szíves cgyesség lel- 
íének fentartására ügyelne, melly, kiilö- 
LÖscn a’ mostani környűlállásokban az
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ig&zhitíínkct mintegy egy testé formálja, Aleppóhoz közel eső egyéb helyeken nagy
-s a’ rendetlen és szent Prófétánk’ törvé- pusztításokat teve.

nyével nem egyező fényűzést tilalmazza , Smyraán keresztül kevéssel ezelőtt a*
7s őket azon igyekezetre serkenti, hogy a’- Görög Országi hadról némelly tudósítá- 
vallásnak, minden személyes kívánságok- sok érkeztek, meilyek szerint, ha t. i. a* 
nak feláldozásával szolgáljanak. Ezek vol- hírek megbizonyosodnak, a Törökök Nov, 
tak ezen istentelen embernek szentséges közepe táján szerencsés lordúlásokat tet- 
tisztjei. De ő ezekkel nem gondolt, ha- tele Ezeknél fogva, O d y s z s z e u s  Görög
nem inkább hivtelen lelke sugallásaira vezért, Athene korul, egy i 5ooo főből álló 
halgatván, mindenféle fortélyokat elkö- Albániái sereg megverte és Szaíaminba 
vetett, mcllyeknck számos szerencsédé- kergette. Ezen sereg , minekutána egy 
nek levének áldozativá ; szokássá vált már Atticai klastromot, mcllyben az lusurgen- 
henne, hogy az igazhitüek’ sziveikbe seknek sok eleségére talált, elfoglalt vol

na, Korinthusba, 5s onnan Napoli di Ro
mániába nvomuit-elő. Mind két erőssétr.

versengésnek és egyenetlenségnek mag 
vait hintené, midőn maga hűséget és
egyenességet színlelt,  hogy önszeretetét különösen pedig az utóbbi, több hónapolí- 
’s romlott characterét illy álorcza alatt pa- ra elegendő eleséggcl b í r ,  ’s köztök a’ 
kóstolhatná.“  Világosságra jővén azonban szabad járás-kelés helyreállittatott. Ezek 
a’ Monarcha’ czéljaival ellenkező viselő- szerint tehát, a’ Korinthusba érkezett ne
te,  egy illy gonosztévőnek büntetése ha- vezetes segítséggel, ’s Otner Basának u- 
lálnál kevesebb nem lehete , melly is raj- gyan azon időben Patras felé tett mozdú- 
ta , midőn számkivettetése’ helyére men- lásival erőt vett volita Moreában a’ török
ne egy nagyúri parancsolat’ erejénél fegyver

(M
olcttetésénck környűláliásait a’ jövő pos*
iával fogjuk közölni,) B ecsb en , a’ marhahúsnak fontja Ja~

A’ Persiai határszéleken, a’ mint lát- nuáriusra ezüstben 7 ,  V. Czban 17 1 
szik, ez idő szerint fegyverszíinés- van, xraJiatároztatolt. 
melly Aleppóból és Bagdadból legköze- 
lebk érkezett tudósításoknál fogva, azon. 
egyességnek következése , mellyre a’ Per- 
jiai Schah’ hja és üaoud a’ Bagdadi Ba-

M a g y a r  O r s z á g .

sa egymásközt léptek; más tudósítások Mélt. Szent - György i H o r v á t h  Jó-
azonban a’ cholera morbus kiütését ad  ̂ zsef Cs. K. Kamarás Úr, a’ tudományok- 
ják annak okául, hogy a’ Persa seregek, hoz vonszó szeretetből T T .  S z o m m e r  
Bagdád’ tájáról viszszavonúltak- —  Annyi József Urat, a’ Philosophia Doctorát és 
igaz is, hogy ezen említett ragadó nyava- felesküdt Prókátort,, a’ ki Literatúránkat 
lya napról napra erősebben kezd elhara- már némelly Drámákkal gazdagította , 
p ó d z n i ,  ’s már Birrában, Ainiaban ’ $ Hegyfalui Uraságának Fiscalisáva nevezte.
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